
OBSERVACIONES 

item NOMBRE DEL ELEMENTO REFERENCIA O DESCRIPCION MARCA
UNIDAD DE 

MEDIDA
CANTIDAD CUMPLE NO CUMPLE / POR QUÉ? CUMPLE NO CUMPLE / POR QUÉ? CUMPLE NO CUMPLE / POR QUÉ? CUMPLE NO CUMPLE / POR QUÉ? CUMPLE NO CUMPLE / POR QUÉ? CUMPLE NO CUMPLE / POR QUÉ? CUMPLE NO CUMPLE / POR QUÉ?

1 Pantalla Motorizada

                                                                                                                             

Telon electrico de 2,03 m x 1,52 m,Formato 4:3.Control 

remoto RF Caja recibidora RF con interruptores.Tela color 

blanco mate.Carcasa octagonal en metal color blancoPeso: 

9 kg

- Unidad 48 N/A X X X N/A X X

2 Pantalla Motorizada

 Marca: SOLIDVIEW,Linea: Premium. Accionamiento 

electrico Medidas: 4,06 x 3,05 m (160'' x 120'') y 

200pulgadas.Peso: 8 kg peso,Control remoto RF

SOLIDVIEW, Unidad 3 N/A N/A N/A N/A X X N/A

3 Videoproyector

 video proyector Panasonic PT-VMZ51Deliver clear, striking 

images in well-lit open meeting spaces and classrooms 

from the smallest and lightest LCD laser projector in its 

class. High 7,000 lm brightness, 3,000,000:1 contrast, and 

vivid color creates an engaging presentation experience.

PANASONIC Unidad 3

X (VALOR 

NO 

INCLUYE 

IVA)

X N/A X N/A N/A N/A
El oferente ANDIVISIÓN NO 

INCLUYÓ VALOR DE IVA en 

este item

4 Video Proyector

Compra de video proyector:                                                                                                                                         

Marca: SHARP.Modelo: XP-M421W-W Luminosidad: 4200 

ANSI Lumens Fuente de luz: Laser Resolucion: WXGA 

(1280x 800) Conectividad digital: HDMI x 2. Conectividad 

analoga: VGA x 1.Â,Salida para monitor VGA x 1. Entrada y 

salida des-embebida de audio 3.5 mm. Relacion de 

Contraste 50.000:1         

 SHARP Unidad 51

X (VALOR 

NO 

INCLUYE 

IVA)

X X X N/A N/A X
El oferente ANDIVISIÓN NO 

INCLUYÓ VALOR DE IVA en 

este item

5 Procesador de conferencia PROCESADOR S.I DE CONFERENCIA VISSONIC VISSONIC Unidad 1 X X X X N/A X N/A

6 Acces Point ACCESS POINT S.I INALÁMBRICO VISSONIC VISSONIC Unidad 2 X X X X N/A X N/A

7 Micrófono
MICRÓFONO S.I PRESIDENTE+BATERIA RECARGA

VISSONIC
VISSONIC Unidad 2 X X X X N/A X N/A

8 Micrófono
MICRÓFONO S.I DELEGADO+BATERIA RECARGABL 

VISSONIC
VISSONIC Unidad 40 X X X X N/A X N/A

9 Estación de carga para baterías ESTACIÓN DE CARGA S.I PARA BATERIAS VISSONIC VISSONIC Unidad 4 N/A X X X N/A X N/A

10 Micrófono MICRÓFONO SHURE BLX288/PG58 SHURE Unidad 2 X X X X X X X

11 Controlador de Panel

CONTROLADOR DE PÁNEL:

•      Marca: Lightware

•      Modelo: RAP-B511-US

•      Puerto LAN PoE

•      Puertos de control RS232

•      Puertos de control GPIO

Lightware Unidad 1 N/A X N/A N/A N/A X N/A

12  switch HDMI ATLONA T-JUNO-451 SWITCH 4X1 SL ATLONA Atlona Unidad 1 N/A X N/A X N/A X N/A

13 Cámara CÁMARA MUXLAB PTZ PoE 12X ZOOM MUXLAB MUXLAB Unidad 1 X X X X N/A X N/A

14 Control de pared CONTROL DE PARED MUXLAB DE 8 BOTONES MUXLAB MUXLAB Unidad 1 N/A X X X N/A X N/A

15 PANTALLA LED 

PANTALLA LED Marca LG, LSBF015

•Tamaño de gabinete: 54”

•Pitch: 1.5

LG Unidad 4 N/A X X X N/A X X

16 Procesador    
PROCESADOR PARA PANTALLA LED Marca LG, LCLY006, 

Entrada HDMI – DP, 4 salidas RJ45
LG Unidad 1 N/A X X X X X X

17 Cámara CÁMARA iSMART PTZ PoE 12X ZOOM HDMI / USB 3.0 iSmart Unidad 1 N/A N/A N/A X N/A X N/A

18 Amplificador de audio AMPLIFICADOR DE AUDIO QSC SPA QSC Unidad 1 N/A X N/A X N/A X N/A

19 Parlantes PARLANTES DE MURO QSC COLOR NEGRO QSC Unidad 4 N/A X N/A X N/A N/A N/A

20 Monitor MONITOR SEMIINDUSTRIAL DE 70” SAMSUNG Unidad 1 N/A N/A X X X X N/A

21 Monitor MONITOR SEMIINDUSTRIAL DE 55” SAMSUNG Unidad 1 N/A N/A X X X X X

22 HDMI MATRIZ DE VIDEO 4X4 SOLIDVIEW, Unidad 1 N/A X N/A X N/A X X

TECNOPHONE COLOMBIA SAS

UNIVERSIDAD TECNOLOGICA  DE PEREIRA 

INVITACIÓN PUBLICA BS-06-2025

EVALUACIÓN TÉCNICA

ANDIVISION SAS ERA ELECTRÓNICA GTI ALBERTO ALVAREZ LOPEZ MERGE SAS MULTITINTAS INK SAS TECNOLOGIA AUDIOVISUAL SAS



23 RACK RACK PARA ALMECENAMIENTO DE EQUIPOS 120 Unidad 1 N/A N/A N/A N/A N/A X X

24 Procesador de conferencia PROCESADOR S.I DE CONFERENCIA VISSONIC VISSONIC Unidad 1 N/A X X X N/A X N/A

25 CÁMARA PTZ

CÁMARA PTZ: 

Marca: Telycam Meet 10

Conexión: USB 3.0

Resolución: 1920 x 1080

Salida: HDMI

Zoom: 10X

Control remoto IR / RS232

99 posiciones pre-establecidas

Paneo de 340°, Elevación 120°

TELYCAM Unidad 2 N/A X N/A N/A N/A X X

26
SISTEMA INALÁMBRICO 

TELECONFERENCIA

SISTEMA INALÁMBRICO TELECONFERENCIA:

• Marca: MUXLAB

• Modelo: Speakerphone KIT

• Parlante inalámbrico

• Conexión USB C

• Kit de 2 micrófonos inalámbricos satélites

• Arreglo interno 4 micrófonos omni-direccionales

• 10 horas de uso continuo con una sola carga.

• Cancelación dinámica de ruido

MUXLAB Unidad 2 N/A X X X X X X

27 Camara WEB

Cámara Web Logitech C270 - Negro - USB 2.0 - 1 

Solamente - 3Megapíxel Interpolado - 1280 x 720 Vídeo - 

Pantalla Panorámica - Micrófono

LOGITECH Unidad 13 N/A X X X X N/A X

28 Diadema

DIADEMAS PARA PC

• Marca: Logitech

• H390

• Conexión USB tipo A

• Micrófono con cancelación de ruido

LOGITECH Unidad 28 N/A X X X X N/A X

29 Microfono Inhalambrico de Solapa
Kit de micrófonos inalámbricos VTA

 de solapa x 2 unidades con estuche VTA-82328
VTA Unidad 2 N/A N/A N/A X X N/A X

30
Micrófono inalámbrico para cámaras 

Sony ECM-W2BT

Sony ECM-W2BT

 Tipo Sistema de micrófono inalámbrico digital

 Componentes Transmisor con micrófono incorporado + 

Receptor para zapata MI

 

 (Multi Interface Shoe)

 

 Compatibilidad Total con Sony ZV-E10 y otras cámaras 

con zapata MI o entrada

 

 de micrófono de 3,5 mm

 

 Rango de

 transmisión Hasta 200 m (en línea de vista)

 Duración de batería Aprox. 9 horas con carga completa

 Patrón polar Omnidireccional

SONY Unidad 1 N/A X N/A N/A X N/A X

____________________________________________________________________

VALOR TOTAL OFERTA 
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